

# Skolebestyrelsesberetning.

## Buskelundskolen 2017

Skoleåret 2016/17 var tradition tro endnu et dynamisk år for Buskelundskolen.

På den organisatoriske side tog vi i forsommeren afsked med Gorm Sæderup, som siden skolens spæde start har sat et kæmpe præg på skolens DNA. Heldigvis var Skoleafdelingen meget enige med os i bestyrelsen i, at kontinuitet i skoledelen skulle i højsædet i forbindelse med at ansættelse af en ny skoleleder. Vi var derfor meget glade for, at Anne Mette Krogh blev ansat fra egne rækker, og at vi efterfølgende har fået suppleret op med endnu en kompetent pædagogisk leder, Esben Nyholm. Vi i bestyrelsen ser frem til et fortsat godt samarbejde med hele den nye **skoleledelses**konstellation.

De sidste par år har båret præg af Silkeborg Kommunes strategiske projekt - "Folkeskolen 2021" - , som efter en del sværds slag mellem forældre, Skoleafdelingen og politikerne førte til, at de enkelte skoler stort set skulle fortsætte uændret, men med det tillæg at skolegrupperinger skulle finde sammen i **forpligtende samarbejder**. Således skal vi på Buskelundskolen finde sammen i et samarbejde med Hvinningdalskolen og Funder Kragelund skole. De første møder er afholdt, og i det nye skoleår intensiverer vi bestræbelserne på at definere områder, hvor samarbejde kan give mening for alle interessenter: Eleverne (og deres familier), personale-grupperne, ledelserne og bestyrelserne.

Desuden fik vi i forbindelse med strategiprocesen cadeau for vores måde at organisere skole på, forstået på den måde at Buskelundskolen bliver grundstenen i et nyt kommunalt **Videnscenter** for bl.a. aldersintegreret undervisning. Udviklingen af dette er i fuld gang, men det er interessant at se, hvorledes andre skoler i (og uden for) kommunen allerede nu flokkes om at høste af vore erfaringer. Det er også en stor glæde, at Gorm ikke er mere tilbagetrukket, end at han skal deltage i opbygningen af Videnscenteret. Et godt bidrag til den kontinuitet, som vi tilstræber.

Det er dejligt at kunne konstatere, at vore elever klarer sig godt i fht. elever på andre skoler såvel kommunalt som nationalt. Det bestyrker os i vor tiltro på vor måde at drive skole på, og ikke mindst værdien af vor **pædagogiske platform**. Vi har modtaget jeres forældreinput mht. "**Kvalificeret Selvbestemmelse**" (aka "dække-servietten"), og vi glæder os til at inddrage resultaterne herfra i vores evaluering.

Uanset opbygningen af et nyt Videnscenter og et forpligtende samarbejde med naboskolerne er der også andre tiltag, der har ligget os på sinde, og som vi vil arbejde videre med i det nye skoleår:

- Samarbejdet med Institutionen Buskelund for at sikre **kontinuitet i hele 0-16 års området**.
- PRO 2.0. En **revitalisering af Projektskolen**, hvor der sættes fokus på elevernes trivsel og læring, via f.eks. organiseringen (optimering af skema og øget samarbejde

# Skolebestyrelsesberetning.

## Buskelundskolen 2017

mellem primærgrupper), hytteture og et øget fokus på at opbygge en lærings- frem for en præstations-kultur (mere vægt på feedback end på karakterer).

- Det ligger os meget på sinde at åbne skolen mod det omkringliggende samfund. Bl.a. skal **Innovation og entrepenørskab** tænkes ind skoleaktiviteterne. Vi har nogle gode idéer, men forældreinspiration vil blive budt velkommen.
- Buskelundskolens **skoledistrikt** er kommunens mindste, og kombineret med et generelt faldende børnetal, kunne et vigende elevtal forventes, hvilket kunne lede til økonomiske udfordringer. Vi tog derfor initiativ til en revurdering af distriktsgrænser, specielt set i lyset af den kraftige udbygning af området mellem Netto og Balle kirke. Et acceptabelt oplæg fra embedsmændene er netop sendt i høring af politikerne, og vi håber på, forslaget bliver godkendt i byrådet i løbet af efteråret.
- **Skole/hjem**-samarbejdet er en mærkesag for os, og vi vil gerne finde initiativer, der bygger endnu stærkere bånd mellem skolerne og familierne. Et konkret eksempel er vore temamøder "Vore børn – deres fremtid", som vi har oplevet god respons på, og som fortsætter i det nye skoleår. Vi opfordrer kraftigt alle forældre til at bakke op om elevernes trivsel ved at engagere sig i forældreråd eller på anden måde give eleverne gode sociale oplevelser, gerne med fokus på primærgruppen.
- I forsommeren 2018 skal vi have suppleret op på nogle bestyrelsesposter. Vi er sikre på at mange engagerede forældre vil finde interesse i en sådan post, som giver en unik mulighed for at give indsigt i og indflydelse på de forhold, som vore børn / skolens elever går i skole under. Mere information følger på ForældreIntra.

Også i år skal der lyde en kæmpe **tak til skolens personale** for deres engagement og arbejdsindsats. I skolebestyrelsen har vi en stor tiltro og tillid til at hele personalegruppens ihærdighed vil være med til at gøre Buskelundskolen til et godt sted for vores børn at gå i skole også fremover, og at vi dermed kan holde fast i vores motto om at være "**fremtidens skole for nutidens børn**".

På Buskelundsskolens bestyrelses vegne:



---

Søren Hesseldahl Føns (Formand)

Silkeborg, d. 24. august 2017

